8"w"
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA

TOMADA DE PREÇOS N' I0/202Q-SEINFRA

Aos 15 (quinze) dias do mês de Outubro de 2020, às llh, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' í22, de 18 de fevereiro de 2020,
reuniram-se o Sr. Deid Junior do Nascimento -- Presidente, MacieIManoel Farias da Salva e
Vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura dos envelopes de propostas
de preços da Tomada de Preços N.' l0/2020 SEINFRA, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE DEZ UNIDADES HABITACIONAIS, VISANDO O
CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, CONFORME CONVENTO N' CV 0931/17 COM A
FUNASA, das seguintes empresas: H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ n' 22.156.360/0001-10, neste ato representada pelo seu proprietário Sr.
Hiago Moreira de Vasconcelos, inscrito no CPF n' 049.206.233-131 DOIS PONTOS
EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita no CNPJ n' 02.288.742/0001-90, representante não
compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços; e RAMILOS
CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ n' 09.060.561/0001-50, representante não
compareceu para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços. Iniciada a
Sessão o Senhor Presidente faz suas considerações iniciais em seguida prossegue com a
abertura dos envelopes de Propostas de Preços fazendo constar respectivamente: H.M DE
VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELIEPP, apresentou o valor da proposta de R$ 472.352,74
(quatrocentos e setenta e dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e quatro
centavos); DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, apresentou o valor da proposta de
R$ 474.168,32 (quatrocentos e setenta e quatro míl, cento e sessenta e oito reais e trinta e
dois centavos)l e RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$
490.547,70 (quatrocentos e noventa mil, quinhentos e auarenta e sete reais e setenta
centavosl. Isto posto o Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão Permanente
de Licitação e o representante presente Sr. Hiago Moreira de Vasconcelos, façam vistas e
rubricas nos documentos acima referidos. Em seguida o Senhor presidente comunica que em
virtude da necessidade da análise minuciosa das Propostas de Preços apresentadas fica
suspensa a presente sessão, onde o Resultado do Julgamento será publicado na imprensa
oficial. Desta forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1, alínea "b" da
Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do Resultado de Julgamento acima
referido. Finalmente, de tudo às llh:25mím, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Presidente, membros da Comissão Permanente de
Licitação e representante presente. Tianguá/CE, 15 de outubro de 2020

COMISSÃO PEnuÃiiÊNti bÊ i:iCitÀêõÉê
DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

(Presidentes
MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA

Membro
VANESSON PASSOS DE JESUS

Membro

ASSINATURAS

l.w« L 'M

DEMAIS PARTICIPANTES
H.M DE VASCONCELOS SERVIÇOS EIRELI
EPP. inscrita no CNPJ n' 22.156.360/000t-10,
representada pelo seu proprietário Sr. Hlago
Moreira de Vasconcelos, CPF: 049.206.233-13

ASSINATURA

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

r /\...;4. .% Prefeitura de .r

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

«z: -'' "'' ã l!$''':

REPRESENTANTE NAO COMPARECEU PARAA
DOIS PONTOS EMPREENDIMENTOS LTOA, l SESSÃO DEABERTURA00S ENVELOPES OE
nscnlanoulur'ün'uz.zuu./4z/uuul'uu l PROPOSTASDE PREÇOS

RAMILOS CONSTRUÇjtEo EIRELI. inscrita no
PROPOSTAS DE PREÇOS